
 
 

 
I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 

    
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 
Unione Europea Regione Sicilia Istituto d’Istruzione 

Superiore “Cucuzza – 
Euclide” 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero10.1.1A- 
10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad – CUP: F24D24000350007 
 

Ø All’Albo pretorio online 
Ø Alla sezione Amm.ne Trasparente 
Ø Al Fascicolo PON 2014-20 

 
Decreto per la riapertura dei termini di presentazione delle candidature di cui all’Avviso 
interno Prot. n. 6240 del 16/05/2024 per la selezione di docenti tutor da impiegare nel progetto 
cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico MIM n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero negli istituti 
tecnici, professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 
2023-2024; 

VISTA la presentazione della Candidatura N. 1093403 del 15/03/2024 “Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 ove viene autorizzata 
formalmente questa Istituzione scolastica all’impegno di spesa e all’attuazione del progetto 
di cui alla candidatura sopra indicata; 

VISTA la determina Prot. n. 4001/VI-1 del 03 aprile 2024 di assunzione in bilancio e inserimento 
del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la Determina Prot. n. 5792 del 08/05/2024 di indizione avviso interno per la selezione di 
docenti tutor da impiegare nei moduli PCTO di cui al progetto in epigrafe; 

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 6240 del 16/05/2024 per la selezione di docenti tutor da impiegare 
nel progetto cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills 
abroad; 

VISTO il Decreto Prot. n. 7504 del 15/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie definitive di cui 
all’Avviso interno in oggetto; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/




 
 

 
I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

CONSIDERATO che non è stato possibile raggiungere il numero minimo di docenti tutor e accompagnatori 
necessario per garantire il regolare avvio del progetto; 

TENUTO CONTO che è necessario dare avvio al progetto con la massima urgenza al fine di evitare il 
disimpegno delle somme da parte dell’Autorità di Gestione del PON;   

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 
 

- Sono	 riaperti	 i	 termini	di	 presentazione	delle	 candidature	 relative	 all’Avviso	 interno	Prot.	 n.	
6240	del	16/05/2024	per	la	selezione	di	docenti	tutor	da	impiegare	nel	progetto	cod.	10.6.6B-
FSEPON-SI-2024-21	Global	Horizons:	build	professional	skills	abroad	scadenza	dell’Avviso	 in	
oggetto.	
	

- Il	 termine	di	 scadenza	per	 la	presentazione	delle	 candidature	è	 fissato	alle	ore	12:00	del	20	
giugno	2024.	

	
- Restano	ferme	le	modalità	di	presentazione	delle	candidature	di	cui	all’art.	6	del	citato	avviso	ed	

ogni	altro	articolo	in	esso	riportato.	
	
Ai	fini	del	diritto	di	scelta	da	parte	dei	candidati,	anche	rispetto	ai	periodi	di	svolgimento	delle	attività	
in	 argomento,	 è	 stabilito	 che	gli	 aspiranti	 già	 inseriti	nelle	 graduatorie	definitive	di	 cui	 in	premessa	
avranno	precedenza	sui	candidati	che	saranno	selezionati	con	la	presente	riapertura.			
	
Il presente atto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, con valore legale di notifica agli interessati. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adele Puglisi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/

		2024-06-15T21:39:14+0200
	ADELE PUGLISI




